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BOY UZATMA AMELİYATI 

 

Boy Uzatma Ameliyatı Nedir? 

Boy uzatma ameliyatı, kemiklerin cerrahi müdahale ile uzatılması işlemidir. Bu işlem, kemiğe uygulanan 

özel cihazlar ve teknikler kullanılarak gerçekleştirilir. Gerekli durumlarda uygulanmasının yanı sıra, 

büyüme plakları kapanmış bireylerde estetik nedenlerle de tercih edilir. 

Uzatma işlemi, kemiğin cerrahi olarak kesilmesi ve kesilen kemik parçalarının uzun bir süreçte her gün 

yaklaşık 1 milimetre kadar ayrılmasıyla yapılır. Bu süreçte açılan boşlukta yeni kemik dokusu oluşur ve 

kemikte uzama sağlanır. 

 

Boy Uzatma Ameliyatı Hangi Durumlarda Yapılmalıdır? 

Boy uzatma ameliyatı, akondroplazi gibi boy kısalığına neden olan sendromlar, bacak uzunluk farkı, 

doğuştan gelen deformiteler ve travma sonrası oluşan kemik kısalıkları gibi durumlarda yapılmalıdır. 

Ayrıca, kozmetik nedenlerle boyunu uzatmak isteyen yetişkinler de bu cerrahi işlemi tercih edebilir. 

Boy Uzatma Ameliyatı Kaç Yaşa Kadar Yapılır? 

Genellikle büyüme plakları kapanmadan önce, yani ergenlik döneminden önce uygulanması tercih 

edilir. Ancak her vaka bireysel olarak değerlendirilir ve uygunluk kararı buna göre verilir. Özellikle ileri 

yaşlarda uygulanan ameliyatlar öncesinde, hastaların sağlık durumu ve uygunluğu profesyonel bir ekip 

tarafından titizlikle değerlendirilmelidir. 

Boy Uzatma Ameliyatı Çeşitleri Nelerdir? 

Boy uzatma cerrahisinde çeşitli yöntemler bulunmaktadır. Bireyin kemik kalınlıkları, kemik yapısı ve 

sağlık durumu dikkate alınarak en uygun ve en az risk taşıyan yöntem seçilir. İşte en yaygın kullanılan 

boy uzatma yöntemleri: 

İlizarov Yöntemi 

İlizarov yöntemi, 1950’lerde Rus ortopedi cerrahı Gavriil İlizarov tarafından geliştirilmiştir. Bu 

yöntemde, kemik çevresine halkalar ve tellerden oluşan bir dış iskelet (eksternal fiksatör) takılır. Bu 
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cihaz, kemiğin kesilmesi ve kesilen kemik parçalarının her gün yaklaşık 1 milimetre kadar ayrılmasıyla 

uzatma işlemini gerçekleştirir. İlizarov yöntemi, uzun süredir kullanılmakta olan ve etkinliği kanıtlanmış 

bir tekniktir. 

 

Kombinasyon Sistemi (LON yöntemi) 

Kombinasyon sistemi, hem eksternal fiksatör hem de intramedüller (kemik içi) çivi kullanılarak 

gerçekleştirilen bir yöntemdir. Bu sistemde, öncelikle monolateral (tek taraflı) fiksatör veya İlizarov 

yöntemi ve benzeri bir dış fiksatör kullanılarak kemik uzatılır. Uzatma işlemi tamamlandıktan sonra, 

eksternal fiksatör çıkarılır ve yerine intramedüller çivi yerleştirilir. Bu kombinasyon, hem kemik 

stabilitesini artırır hem de dış fiksatör kullanım süresini kısaltır, bu da hastanın konforunu artırır. 

 

Motorlu Çivi (Manyetik Çivi) Sistemi 

Motorlu çivi sistemi, en yeni ve en gelişmiş boy uzatma yöntemlerinden biridir. Bu sistemde, kemik 

içine yerleştirilen motorlu bir çivi kullanılır. Çivinin içinde bulunan motor, kemiğin uzatılmasını sağlar. 

Uzatma işlemi, bir uzaktan kumanda ile kontrol edilir ve hasta günlük aktivitelerini daha rahat bir 

şekilde sürdürebilir. Motorlu çivi sistemi, minimal invaziv bir teknik olup, enfeksiyon riskini azaltır ve 

iyileşme sürecini hızlandırır. 
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Doğru Yönteme Nasıl Karar Verilir? 

Boy uzatma ameliyatında doğru yönteme karar verirken, hastanın bireysel özellikleri ve ihtiyaçları 

dikkate alınmalıdır. Bireyin kemik kalınlıkları, kemik yapısı, genel sağlık durumu ve uzatma miktarı göz 

önünde bulundurularak en uygun yöntem seçilir. Ayrıca, hastanın yaşam tarzı, iş ve sosyal hayatı da 

değerlendirilerek en az rahatsızlık verecek yöntem tercih edilir. Bu değerlendirme, uzman bir ortopedi 

cerrahı ve multidisipliner bir ekip tarafından yapılmalıdır. 

Boy Uzatma Ameliyatı Sonrası İyileşme ve Bakım Süreci 

Boy uzatma ameliyatı sonrası iyileşme ve bakım süreci, ameliyatın başarısını ve hastanın yaşam 

kalitesini doğrudan etkileyen en önemli aşamalardır. Bu süreç genellikle uzun ve sabır gerektiren bir 

yolculuktur. Boy uzatma tedavisinin tamamlanması genellikle 6 ila 12 ay sürebilir. Ancak, bu süre 

hastanın bireysel özelliklerine, uygulanan tedavi yöntemine ve kemiklerin tedaviye verdiği tepkiye bağlı 

olarak değişiklik gösterebilir. İyileşme sürecinde dikkat edilmesi gerekenler ve hastaların bilmesi 

gereken temel bilgiler, tedavinin başarı oranını artırmada kritik rol oynar. 

İlk Günler ve Hastane Süreci 

Ameliyatın hemen ardından, hastalar genellikle birkaç gün hastanede kalır. Bu süre zarfında, doktorlar 

ve sağlık ekibi hastanın genel durumunu ve ameliyat bölgesinin iyileşme sürecini yakından takip eder. 

Ağrı yönetimi için ağrı kesiciler ve enfeksiyon riskini azaltmak için antibiyotikler verilir. Hastane 

sürecinde fiziksel aktivite sınırlıdır ve hastanın ameliyat bölgesine özenle bakılması gerekmektedir. 

Fiziksel Aktivite ve Rehabilitasyon 

Ameliyattan sonra iyileşme sürecinin önemli bir parçası fiziksel aktivite ve rehabilitasyondur. Uzatma 

süreci boyunca, hastaların belirli fiziksel egzersizleri yapması gerekmektedir. Bu egzersizler, kasların, 

bağların ve eklemlerin uzatma sürecine uyum sağlamasına yardımcı olur. Fizik tedavi uzmanları, 

hastalara özel egzersiz programları hazırlar ve bu programlar düzenli olarak takip edilir. 

Günlük Yaşam ve Hareketlilik 

İlk haftalardan itibaren hastaların yavaş yavaş günlük aktivitelerine dönmeleri teşvik edilir. Ancak, 

yoğun fiziksel aktiviteler ve spor faaliyetlerinden kaçınılmalıdır. Hastalar, özel yürüteçler veya koltuk 
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değnekleri kullanarak hareket edebilirler. Hareket kabiliyetinin artırılması ve iyileşme sürecinin 

hızlandırılması için doktorların ve fizyoterapistlerin önerilerine uyulmalıdır. 

Düzenli Kontroller ve Takip 

Boy uzatma ameliyatı sonrası, düzenli doktor kontrolleri büyük önem taşır. Bu kontroller sırasında, 

kemik uzatma işleminin durumu, kemik iyileşmesi ve olası komplikasyonlar değerlendirilir. Doktorlar, 

hastanın durumuna göre uzatma hızını ayarlayabilir veya tedavi planında değişiklikler yapabilirler. 

Beslenme ve Genel Sağlık 

İyileşme sürecinde dengeli ve sağlıklı beslenme, kemik iyileşmesi ve genel sağlık için kritik öneme 

sahiptir. Yeterli miktarda kalsiyum, protein, vitamin ve mineral alımı, kemiklerin güçlü ve sağlıklı bir 

şekilde iyileşmesine katkıda bulunur. Ayrıca, sigara kullanımından kaçınılması, iyileşme sürecini olumlu 

yönde etkiler. 

Psikolojik Destek 

Boy uzatma ameliyatı sonrası iyileşme süreci, fiziksel olduğu kadar psikolojik olarak da zorlayıcı olabilir. 

Hastaların bu süreçte duygusal destek alması önemlidir. Gerekirse, psikolojik danışmanlık 

hizmetlerinden faydalanmak, iyileşme sürecini daha kolay ve yönetilebilir hale getirebilir. 

Uzatma Sürecinin Tamamlanması ve Cihazların Çıkarılması 

Uzatma süreci tamamlandıktan sonra, kullanılan cihazların (eksternal fiksatör veya motorlu çivi) 

çıkarılması için bir ameliyat daha gerekebilir. Bu işlem, iyileşme sürecinin son aşamasıdır ve hastanın 

tamamen normal aktivitelerine dönmesi için önemlidir. Cihazların çıkarılmasının ardından, bir süre 

daha fizik tedavi ve rehabilitasyon devam edebilir. 

Boy Uzatma Ameliyatı Hakkında Sık Sorulan Sorular 

Boy Uzatma Ameliyatı ile Ne Kadar Uzayabilir? 

Boy uzatma ameliyatı ile genellikle 5 ila 8 santimetre arasında uzama sağlanabilir. Ancak, bu uzama 

miktarı hastanın yaşına, kemik yapısına, genel sağlık durumuna ve ameliyat sırasında uygulanan 

yönteme bağlı olarak değişiklik gösterebilir. Bazı vakalarda daha fazla uzama da mümkündür, ancak bu 

durumlar doktor tarafından dikkatle değerlendirilmelidir. 

Çocuklar Ameliyattan Sonra Normal Aktivitelerine Dönebilir mi? 

Evet, çocuklar boy uzatma ameliyatından sonra iyileşme sürecini tamamladıktan sonra normal 

aktivitelerine dönebilirler. Ancak, bu süreçte dikkatli olunması ve fizik tedavi programlarının 

uygulanması önemlidir. İyileşme süreci boyunca spor ve yoğun fiziksel aktivitelerden kaçınılmalı, 

doktorun ve fizyoterapistin önerilerine uyulmalıdır. 

Ameliyat Maliyeti Nedir? 

Boy uzatma ameliyatının maliyeti, kullanılan teknik ve cihazlara, ameliyatın gerçekleştirildiği hastaneye 

ve hastanın bireysel durumuna göre değişiklik gösterebilir. Maliyet hakkında kesin bilgi almak için 

ameliyatı gerçekleştirecek doktor veya hastane ile doğrudan iletişime geçmek en doğrusudur. Ayrıca, 

bazı sigorta planları bu tür ameliyatları kapsayabilir, bu nedenle sigorta sağlayıcınızla da görüşmek 

faydalı olabilir. 

Herkes Boy Uzatma Ameliyatı Olabilir mi? Prosedürleri Nedir? 
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Boy uzatma ameliyatı, genel sağlık durumu iyi olan ve ameliyat için uygun olan bireyler için 

uygulanabilir. Ameliyat öncesinde kapsamlı bir değerlendirme yapılır ve hastanın kemik yapısı, sağlık 

durumu, ameliyat beklentileri ve riskler göz önünde bulundurularak karar verilir. Bu değerlendirme, bir 

ortopedi cerrahı ve ilgili uzmanlardan oluşan bir ekip tarafından gerçekleştirilir. Ameliyatın uygun olup 

olmadığına dair nihai karar, bu değerlendirme sonucunda verilir. 

Boy Uzatma Ameliyatı Riskli mi? 

Her cerrahi işlemde olduğu gibi, boy uzatma ameliyatında da bazı riskler mevcuttur. Enfeksiyon, kemik 

iyileşme problemleri, cihaz problemleri ve sinir hasarı gibi komplikasyonlar yaşanabilir. Ancak, bu 

riskler uzman bir cerrah ve deneyimli bir ekip tarafından gerçekleştirilen ameliyatlarla minimize edilir. 

Ameliyat öncesi ve sonrası dönemde doktorun önerilerine uymak, bu riskleri azaltmada önemli bir rol 

oynar. 

Ameliyatın Başarı Oranı Nedir? 

Boy uzatma ameliyatlarının başarı oranı yüksektir. Ancak, başarı oranı hastanın genel sağlık durumu, 

uyum süreci ve ameliyat sonrası bakım ile doğrudan ilişkilidir. 

Boy Uzatma Ameliyatı Kaç Saat Sürer? 

Boy uzatma ameliyatı genellikle 2 ila 3 saat sürer. Bu süre, ameliyatın kapsamına ve kullanılan yönteme 

bağlı olarak değişebilir. Ameliyat sonrası hasta bir süre gözlem altında tutulur ve iyileşme süreci 

hakkında detaylı bilgi verilir. Hastanede kalış süresi de hastanın genel durumuna ve doktorun 

önerilerine bağlı olarak değişiklik gösterebilir. 

 

 

 


